СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

    10.12.2013    №   11/6

О проекте планировки территории производственного участка, расположенного между берегом реки Москвы, Большой Филёвской ул. и проектируемым проездом № 2123
               В  соответствии с Законом города Москвы   от 25.06.2008 № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:

1.    По проекту планировки территории производственного участка, рас-положенного между берегом реки Москвы, Большой Филёвской ул. и проектируемым проездом № 2123 учесть предложения депутатов Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк:

1.1.   уменьшить высотность застройки территории Западного порта для сохранения визуального восприятия  ценной  исторической, градостроительной доминанты;

1.2.   осуществить перенос проектируемого проезда № 2123 вдоль набережной Москвы реки;

1.3.  предусмотреть строительство детской поликлиники;

1.4.  согласовать  данный проект с Департаментом культурного насле-дия города Москвы.
      2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Филёвский парк Юдина Ю.Г.

Глава муниципального округа

Филёвский парк                                                                                   Ю.Г.Юдин